- GIUNTA EEZIONALE DEL LAZIO

ﬂﬂl:ll:l'\-3¢Uﬂ‘ﬂﬂuﬁﬂﬂﬂﬂlﬁﬁﬂuﬁﬂﬁﬂ

. ST
SSTRATTO DAL PEQCESSC VERZALE DELLA SEDUTA DEL ! i L’]J*ngg

app1t T 4 i 199 NZLi4 SEDZ DELLA BAGIONE LAZTC, TN YIA CRISTOFSRO
COLOMEQ, 212 5T E' HIUNITA L GIUNTA REGIONALE, COST' COSTITUITA.:

BALALONY Fielkro Freaiiante FELDERICO Maurizie Adssessore
COSENTING Lionallg Yice Jresidente HEOMANIH Cliocvanng "
ALEANDRT Livis Assessore LICIZAND Pietrs -
AMATT Yatieo - MARZCNT Adngiols .
BEOHATONTA Zalvatore . METh dichele h
CIOFZAREINT  FSrancessog - PIZZUTELLI-- ¥incenzo -2
EORATO Fasquele -

ASBISTE TL SEGEETARIC Toii. Saverio Gucoicpe.

....... CHIEETS

_ CIOFFARELLI - FEDERICO

ASSENTT

DELI2ZRAZIONE §° 348%

OGGETTO: LL.RR. 4/1984, 50/1994 ¢ 53/1998. C. di B. Tevere e Agro
Romano. Concessione dei lavori di manutenzione straordinaria per
'adeguamento alle norme vigenti dei locali dell'edificio del "Polo Ostiense"
delia sala spazio tempo ¢ laboratorio didattico, I stralcio. Spesa L.
44.793.000= cap. 21205 es. 1999.

*#* TIPO ATTO DG




QGGETTO: LR, 4/1984, 50/1994 ¢ 53/1898. Conscrzio di bonifies Tevere e AQro romano.
Concessione det laver di manutenzions stracrdinaria per Fadeguamento alla norme vigenti dei
locall defl'edificio del "Pole Ostiense” della sala spazio tempo e laboratario didattico, 1° straleio.
Spesa L.44,.7332.000 capitolo 21205 esercizio 1699.

LA GIUNTA REGIONALE

SU PROPOSTA dell'Assessore opere e reti di servizi & mobilita:

VISTO Il progetto in data novernbre 1998 presentato dat Cansorzio di bonifica Tevere e
Agro romans concements i lavor! di manutenzione straordinaria per 'adeguamento aila norme
vigenti dei locali delfedificio dei "Polo Ostiense” della sala spazic tempe e laboratoro didattico,
1* stralcio, per fimporto di L.44.793.000, comprensivo di IVA al 20% & spese generali al 15%
{all.n.1);

VISTO il parere dal Settore opere e kavori pubblici di Rema e Provincia, trasmesso con
nota 14 aprile 1999, prot. n.170 (all.n.2);

CONSIDERATO che & opportunc regofare la concessione, ai fini delfaccertamento
della spesa, con il sistema «del consunfivo limitatamente ai lavor, restando stabilita
per le spese generali l'aliquota fissa ed invarabile dell15% da applicarsi - al costo
effeftivo dei laveri, quale risuttera in sede di liguidazione finale »+ _ .

segue:
LAVORE IN ECONOMIA L.32.180.000
| VA, 20% L. 6.636.000
SPESE GENERALI  11% L. 4.877.000 g
TOTALE L.44 733,000 w
RITENUTQG che It Consorzio dovrd provveders alfesecuzione dei  lavori

L.33.180.000 in econamia;
- che la spesa va posta a totale carico dells Ragione Lazio ai sensi degh articsli 2 e 7
def Regio Decreto 13 febbraio 1933, n.215;

- ¢he per l'uitimazione dei lavari pud essere fissato i termine di  mes| 2 {tra}
decorrente dalla data della loro consegna, salvo eventuali  concessioni i proroghe
giustificaie da comprovate circostanze eccezionali e non pravedibili:

- che puo essere disposta a favore del concessionario un'anticipazione part al 10%
dellimporto complassiva della concessione,

VISTO il Regio Decreto 13 {febbraio 1933, n. 215;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 15 gennaic 1872 n. 11,

VISTA 12 legge regionale 21 gennaic 1984, n.4: :

VISTA la legge regionale 7 ottobre 1994, n.50;

VISTA la legge regionale 11 dicembre 1988, n.53, ariicolo 15, comma seconde = la
successiva deliberazione della Giunta regionale 26 aprile 1998, n.2252:

VISTA ia Legge 15.5.1897, 1,127 — arl.17 — comma 32

DELIBERA

- & approvato il pregetio in data novembre 1958 indicato in narrativa ed & coneessa al
Consorzio di banifica Tevere e Agro romane I'esecuzione del lavoer di manutenzions
straordinaria per 'adeguamento alle norme vigenti dei locali delledificio del “Polo Crstiense”
della sala spazio tempo e laboratorio didattico, 1° stralcio:

- la ¢concessione & regolata, agli effelll del'accertamento della spesa, dal sistems &
consuntivo limitatamente ai lavori, restando stabilite perle spese generall i'aliquota fissa ed

¢



P S P A

invariabile del’1h% da applicarsi  al costo  effettive dei laveri quale risullerd in sade d
liquidazicne finale; ’

- il concessionaric, owve ne ricorano gli estremi, & auforzzato a procedere alle
conseguenti occupazion temporanege ai senst e per gl effetti degh articoli 71 & seguenti della
legge 25 giugno 1865, n.2359 ¢ successive modifiche ed imtegrazion;

- qualora  sia necessario procedere ad  espropriazioni di fondi efo di aifi beni
immobili, le relative operaziom dovranno avere inizio entro 6 mesi dalla comunicazione delia
presente deliberazione e concluderst entro i successivi 24 mesi, salvo e ultenon proroghe
che si dovessero rendere necessarie ai sensi della vigente tegislazions in materia;

- il concessionarnio dovrd provvedere alfesecuzione dei lavor per 1.33.180.000 in
SCONOMIA;

- il concessionano deve iensre solievaia ed  indenne 'Amministrazions regionale
da qualsiasi vertenza per fatto di ierzi in dipendenza dellesecuzione dei  lavor  previst
dalla presente deliberazione;

- tutte e controversie tra I'Amministrazione regionale ed il concessionaro, sia durante
Fesecuziones deil laver che dope H lore compimento, quale che sia la loro natura tecnica,
amministrativa o giuundica, nessuna eschusa, saranno deferite al giudizio arbitrale nei modi e
termini previsti_dal cap. VI del Capitolato generale per gli appalti per le opere dipendenti dal
Ministero dei favor pubblicl approvato con DPR 18 luglio 1962, n.1083;

- per lultimazione dei laver & previsto § fermning  di mest 3 (tre} decorrente dalia
data della loro consegna, salvo eventuali concession di proroghe giustificate da comprovata
circostanze eccezionall £ non praevedibil;

- l'impaorto della concessione deteminato in L.44.793 000 va posio a totale carico della
FReqione Lazic ai sensi deghi arlicoli 2 & 7 del Regio Decreto 13 febbraio 1833, n.215;

- alimpeqgno della spesa a carce sul capitolo 21205 & provvede mediantea:

1. impegnoe formale det 100% dellimporto di comcessione pari & L.44.783.000 3 carco
dedl'esercizio 1999, con [a presente deliberazione;

- alla liquidazione della spesa si provvedera;

1 - in quanto al 10%, pan a L4479.300, a perfezionamento del presenie
provvedimento,

2 -in quanto al 50%, pan a L.22 395500, a presentazione del verbale di consegna dei
lavon previe atto di autonzzazione del dingente dell'Ufficio;

3 - in quanto al 30%, pan a L 13.437 900, a presentazione della dichiarazione dg
direttore dei lavor, attestante | raggiungimento del 50% delie stato di avanzaments dei [avon,
pravio atto oi autardzzazione del dirigente del't Hficio;

4 -inquanto al 10%, paria L.4.479.300, finale ad acceramento amminisirative della
Commissione lquidatriee previa deliberazione di definiziche ed approvazione della spesa
complassiva,

- fAssessore opere e reti di servizi 2 mobilita provwedera, conseguentemente, zlla
definizione degh  adempimenti  relativi  al'accertamente amministrativo-contabile dedla
consistenra finale dei laver, che verd approvata con successiva deliberazione della Siunta
reqionale;

-nel casi d'urgenza [Assessore opere e reti di servizi e mobilitd  pud autorizzare |a
cansegna del lavorl soffo riserva dilegge, ai sensi della legge 20 marzo 1865, n.243;

- il Consorzio dovra rendicontars alla scadenza  dell'esercizio finanziaro & comungue
ad ultimazione dell'cpera I'utilizzazicne delle somme ricavute:

- H presente provvedimento non & soggetts a controllo  ai sensi della Legge
15.5.1997, n. 127 — ant. 17 — comma 32, '

! £

1L, PRESIDENTE - F to PINTRC BADALONT |

I SEGRETARIO : F.to Dott. Saverio GUCCIONE | e



ALLEQ alla DELIR_ %Yf Qﬁ&;’%ﬁ’k n A

CONSORZIO

ECOMUSEQ DEL LITORALE ROMANG b |

OPERE DI MANUTENZIONE STRAORD!NARIA
1° stralcio EE

ALL.n%1 RELAZIONE TECNICA-CONTABILE

L IMRETTORE DEL SERVIAND TECNICO I PRESIDENT

(Dott, ingZFabrizio Bajett) ) (Opt. Mario Mino
/é—rrmf ;’%7 20 |
/ L A }un 5 i;,q}..w.
I!:

Rorna, Novernbre 1998

O




